АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36» г.ПЕРМИ
П Р И К А 3

14.09.2020 Jfe 059-02-04- 136

Ьб утверждении годового календарного учебного графика
и рабочих программ но предметам ШУП

На основании решения педагогического совета № 182 от 02.09.2020 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный график:

1.1. Режим работы ОО;

1.2. Регламентирование учебного процесса;

1.3. Учебный план начального, основного и среднего общего образования.

2. Утвердить рабочие программы по предметам ШУП.

на заместителя директора3. Контроль за исполнением приказа возложить

Руководитель А.Л.Колчанов

Документ создан в электронной форме. № 059-02-04-136 от 14.09.2020. Исполнитель:Колчанов А.Л.
Страница 1 из 6. Страница создана: 14.09.2020 15:23

Департамент образования администрации г  Перми

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя общеобразовательная школа № 36» г. Перми

14.09.2020 г.
•% Z I ' • i 's  1 1 I
t  \  \\ t 9f t l

jk%\ /' /if
Приемные дни администрации ''

,У<Жисдняя общеобразовательная

шпов

Администрация ФИО нонедсльн
ПК

вторннк <• четверг пятница

Директор Колчанов А.Л. 08.00-16.00 09.00-17.00 09.00-17.00 10.00-18.00 09.00-17.00
Замдиректора по УВП 2,3 ступень обучения Сыропятова Е.В. 08.00-16.00 08.00-16.00 08.00-16.00 08.00-16.00 08.30-16.30
Замдиректора ПО УВП 1 ступень обучения Веснина Н.В. 08.30-16.30 08.30-16.30 08.30-16.30 08.30-16.30 08.00-16.00
Зам. директора по ВР Берестова B.C. 08.30-16.30 08.30-16.30 08.00-16.00 08.00-16.00 08.30-16.30
Замдиректора по СУП Ширинкина 11.A. 08.30-16.30 08.00-16.00 08.30-16.30 08.30-16.30
Зам. директора по АХЧ Герасимова С.В. 08.00-16.00 08.00-16.00 08.00-16.00 08.00-16.00 08.00-16.00

Режим работы специалистов ОУ.

Сциалисты ФИО понедельник вторник среда четверг пятница
Библиотека Тюти ков а Т.А. 09.00-17.00

Социальный педагог Шестакова С.Ю. 10.00-16.00
Секретарь Елькииа С.В. 09.00-17,00

Ответственная за питание, школьная карта Мельникова Л.В. 13.00-16.00
Логопед Ренева Ю.Н. 10.00-16.00

Документ создан в электронной форме. № 059-02-04-136 от 14.09.2020. Исполнитель:Колчанов А.Л.
Страница 2 из 6. Страница создана: 14.09.2020 15:23 а

Д е д а р ш г  образдоям 111 и адми 11негра дии г,Йерши
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа № 36» г. Перми

;-Жрсдняя оощеобразовательиая

1 V |,T*| Колчаков
illiloT  14.09.2020 г.

РАСПИСАНИЕ РАБОта^ Л  '£$ /
КАБИНЕТА «ИНФОРМАТИКИ» и МЕДИА-ЦЕНТРА

Дни недели Кабинет информатики Медиа-центр

08.30-15.00 15.00-17.00 08.30-15.00

Понедельник

Учебные занятия

Работа в сети Интернет
(заполнение
электронных

дн ев ни ко в, в ы пол н сни е
домашних и

внеклассных заданий и
т.д.)

Учебные занятия

Вторник

Среда

Четверг

Пятница

Документ создан в электронной форме. № 059-02-04-136 от 14.09.2020. Исполнитель:Колчанов А.Л.
Страница 3 из 6. Страница создана: 14.09.2020 15:23 0

Д&.ааргэшсп'г а,'ШШ1с:градми г.Шрм'й

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя общеобразовательная школа № 36» г. Перми

Регламентирование образовательного процесса

1. Продолжительность каникул

1<С"р'<̂ .няя общеобразовательная школа №
 ̂ "А V*

| IV Колчан он
от 14.09.2020 г.

# # Л
Л  -^>ыи юл

Дата начала каникул Дата окончания каникул Продол ж и тел ь н ост ь
Осей ни с кан и кулы 26 Л 0.2020 01.11.2020 7 дней
Зимние каникулы 28.12.2020 12.01.2021 16 дней
Весенние каникулы 22.03.2021 28.03.2021 7 дней
Летние каникулы 26.05.2021 31.08.2021 97 дней

Для учащихся 1 классов устанавливаются дополнительные недельные каникулы с 17.02.20 г. по 24.02.21 г.

2. Продолжительность учебных занятий по четвертям

Дата
П р одол жител ьность

Количество учебных
недель в четверти

Количество учебных
дней в четверти

1 четверть 01.09.2020 25.10.2020 8 40
2 четверть 02.11.2020 27.12.2020 8 40
3 четверть 13.01.2021 21.03.2020 10 49
4 четверть 29.03.2021 23.05.2021 8 40

3. Сроки проведения промежуточной аттестации:
• 1-8, 10 классы - 06.05.2021 -  14.05.2021 г.
• 9, И классы - 27.04.2021-30.04.2021 г.

Документ создан в электронной форме. № 059-02-04-136 от 14.09.2020. Исполнитель:Колчанов А.Л.
Страница 4 из 6. Страница создана: 14.09.2020 15:23

А
О

Дёиаршш (н1ра;овУ11ия аяшйй-етрацйм г.Перми
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа № 36» г. Перми

УТВЕГ
^Средняя общеобразовательная школа №

Колчанов
с ' Щ & Щ  от 14.09.2020 г.

п ь Щ ш Ш

if"
К ё'.

^
Режим работы школы на 2020 - 2Щ:Ш лёШ ь,|Д^М

Классы Начало
учебного

года

Окончание
учебного

года

Начало учебных
занятий

Окончание учебных
занятий учебного года

(число учебных
недель)

П  родш 'fad 1: гаилш еть

учебной недели
(число дней)

11 р о д ш ж ! ГГОЛЬЙОСТЬ

уроков

1 смена 2 смена 1 смена 2 смена

I классы

01.09.2020 г. 23.05.2021 г.

08 - 30 13-20 33 5 35 минут
2 классы 13-20 13 -20 18-00 34 5

45 минут

3 классы 08 - 30 13 -20 34 5
4 классы 08 - 30 13-20 12-20 1 8 -0 0 34 5
5 классы 08 - 30 16-50 34 5
6 классы 08 - 30 16-50 34 5
7 классы 08-30 16-50 34 5
8 классы 08 - 30 16-50 34 5
9 классы 08 - 30 16-50 36 5
11 класс 08-30 16-50 37 5

Документ создан в электронной форме. № 059-02-04-136 от 14.09.2020. Исполнитель:Колчанов А.Л.
Страница 5 из 6. Страница создана: 14.09.2020 15:23

итого

неделе
ОБЩИИ ИТОГ:

Филология

Обществознание и

естествознание

Окружающий мир

Музыка Музыка

Технология

ИЗО

Физическая культура

Основы светской этики

ИТОГО: 21

Количество ___ неделю.

Русский язык

Литературное чтение
Иностранный язык

Математика и Математика

информатика

Художественный труд

Физическая культура

ОРКСЭ

При 5-дневной рабочей

Приказ

Обяза
часть

чебные предметы

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Учебный план на 2020-21 учебный год

ЗЦ§>ик£з &Щ$*Ш^4^3$-Ь$ЛЦ.фЭ.2020 г.
I  I I 1 1 VlУчебный план ФГОС ООО 5 - 9 КЛАССЫ 2020-21 г.г.------Ц t — Г,-"»/’ iM'.jii

| Л  ^ _ Количество часов в неделю
X ^  ^  н 5а 56 5в 6а 66 6в 7а 76 8а 86 9а 96 9в

К 1ж  ц
""м  j

'ч ^ ч р в д  «">wu
5 x r ; s%r«-' z  н 01
2
4  0)
CL
С Уч

еб
ны

е
пр

ед
м

е

де
ле

ни
е

на
гр

уп
пы

де
ле

ни
е

на
гр

уп
пы

де
ле

ни
е

на
гр

уп
пы

де
ле

ни
е

на
гр

уп
пы

де
ле

ни
е

на
гр

уп
пы

де
ле

ни
е

на
гр

уп
пы

де
ле

ни
е

на
гр

уп
пы

де
ле

ни
е

на
гр

уп
пы

де
ле

ни
е

на
гр

уп
пы

де
ле

ни
е

на
гр

уп
пы

де
ле

ни
е

на
гр

уп
пы

де
ле

ни
е

на
гр

уп
пы

де
ле

ни
е

на
гр

уп
пы

В
се

го

Русский язык и Русский язык 5 5 5 6 6 6 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 6 6

литература Литература 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 3 3 3 35
Иностранный

язык Иностранный язык 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 78
-О
(—

матика и информ;
Математика 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 80

о
го
т Информатика и ИКТ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14
о;
ГО Общественно

научные
предметы

История России.
Всеобщая история 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 26

-G Обществознание 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10
Ц
(V
I—

География 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 20
Естественно Физика 2 2 2 2 3 3 3 17

го научные Химия 2 2 2 2 2 10
о; предметы Биология 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 18

ю
О Искусство

Искусство (Музыка и
ИЗО) 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 18

Технология Технология 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 20

Физическая
культура и ОБЖ

Основы безопасности
жизнедеятельности 1 1 1 1 1 5
Физическая культура 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 26

Итого 26 3 26 3 26 3 28 3 28 3 28 3 29 9 29 8 30 13 30 5 30 9 30 4 30 7 443
Риторика 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

| Часть, формируемая Физическая культура 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13
участниками Черчение 1 1 2

образовательных Биология 1 1 2
отношений Курсы по выбору 1 1 1 1 1 1 6

КС К 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Итого 3 0 3 0 3 1 2 0 2 0 2 1 3 1 3 1 3 1 3 0 3 1 3 1 3 2 45

ИТОГО
При 5-дневной учебной
неделе 29 3 29 3 29 4 30 3 30 3 30 4 32 10 32 9 33 14 33 5 33 10 33 5 33 9 488

\ % \v-j ^  . о , .
П ред^тйи^область0

Ш  / /  / / /

предметы
•V ?  ЛУ

10 класс
Базовый
уровень

деление на
группы ИТОГО

Русский язВШ Щ з^ Русский язык 1 1
литература Литература 3 3

Родной язык и родная Родной язык 1 1

литература Родная литература
Иностранный язык Иностранный язык 3 3

Л
н Математика и Математика 4 4
£Я ин формат ика Информатика
К
03
Sл
5 Общественные науки

История 2 2
гвп Обществознание 2 2
ю
О Физика 2 2

Естественные науки Химия 1 1

Биология 1 1
Астрономия 0

Физическая Основы безопасности 1 1
культура, экология и Физическая культура 2 2

И т о г о 23 0 23
Часть, формируемая Элективные курсы 14 14

участниками Физическая культура 1 1
образовательных

отношений Индивидуальный учебный проект 8 8
И т о г о 15 8 23

При 5-дневной учебной неделе И ТО ГО : 38 8 46

Учебный план ФГОС ООО 11 КЛАССЫ 2020-21 г.г.

Предметная область Учебные предметы Базовый уровень Профильный уровень

ИТОГО
количество часов

по ШУП
деление на

группы
количество часов

по ШУП
деление на

группы

Инвариантная часть

Русский язык 1 3 4
Литература 3 3
Иностранный язык 3 3 6
Математика 4 6 10
История 2 4 6

Физическая культура 2 2
Обществознание 3 3
Обществознание
(включая экономику и
право) 2 2
Право 1 1
Экономика 0
Информатика
Физика 2 5 7
Химия 1 3 4
Биология 1 3 4
ОБЖ 1 1

ИТОГО: 23 3 27 0 53

Часть, формируемая
участниками образовательных

отношений

Физическая культура 1 1
Астрономия 1 1

Элективные курсы 2 3 5
Итого 4 0 3 0 7

При 5-дгнневной рабочей недели ИТОГО: 27 3 30 0 60